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Stockholm 2026-03-11 

Ny forskningssatsning ska lyfta 
bortglömda cancerdiagnoser 
 
Cancer- och allergifonden lanserar i samarbete med cancerföreningen 
PALEMA satsningen ”För varje liv”. En nationell insamling för att stärka 
forskningen om sällsynt och svårbehandlad cancer. Målet är att öka 
kunskapen och förbättra förutsättningarna där överlevnaden är låg. 

Cancerföreningen PALEMA, som arbetar för patienter med cancer i 
bukspottkörtel, lever, gallvägar, magsäck och matstrupe, står med bakom 
initiativet och ser det som ett viktigt steg för att bryta en långvarig obalans inom 
cancerforskningen då våra diagnoser idag står för cirka 20% av alla 
cancerrelaterade dödsfall i Sverige. 
	
– Det är en paradox som måste uppmärksammas. Våra diagnoser står för en 
oproportionerligt stor del av cancerdödligheten, men har länge haft betydligt 
mindre forskningsresurser och utveckling än många andra cancerformer. Vi 
måste helt enkelt få upp tempot och komma ur startblocken när det gäller 
forskning, behandling och tidig upptäckt, säger Mats Frisk, vice ordförande i 
Cancerföreningen PALEMA. 

Många av cancerformerna upptäcks sent och saknar fortfarande effektiva 
behandlingsalternativ. För vissa diagnoser är överlevnaden mycket låg. Vid 
exempelvis bukspottkörtelcancer är femårsöverlevnaden fortfarande under tio 
procent. 

– När tusentals människor varje år dör i dessa diagnoser är det svårt att 
acceptera att utvecklingen går så långsamt. Det handlar inte om små 
förbättringar – vi behöver ett tydligt skifte i hur forskning, läkemedelsutveckling 
och prioriteringar görs för dessa patientgrupper, säger Mats Frisk.  

Enligt Cancer- och allergifonden drabbas så mycket som var fjärde cancerpatient 
av en ovanlig cancerform. Trots det är forskningen ofta koncentrerad till de 
största diagnosgrupperna. Genom satsningen För varje liv samlas nu 
öronmärkta medel in till forskning om sällsynt och svårbehandlad cancer. 
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Initiativet genomförs i samarbete med PALEMA samt familjen Wenström, som 
förlorade sin son Axel i en sällsynt cancerdiagnos. Genom att engagera sig vill 
de bidra till fler forskningsframsteg och ökad medvetenhet om dessa diagnoser. 
För PALEMA är satsningen också ett svar på en fråga som ofta kommer från 
patienter, anhöriga och engagerade stödpersoner. 
 
Insamlingen För varje liv startar under 2026 och fortsätter under året och in i 
2027. Därefter kommer de insamlade medlen att utlysas till forskningsprojekt 
med fokus på sällsynt och svårbehandlad cancer.  
 

För mer information, vänligen kontakta: 
Edit Künstlicher 
Presskontakt, Cancerföreningen PALEMA 
Mail: edit@editk.se 
Tel: 070-8185700 

Om Cancerföreningen PALEMA 
PALEMA är Sveriges första och enda patientförening för personer som drabbats av 
cancer i övre delen av buken – pankreas (bukspottkörtel), lever och gallvägar samt 
matstrupe/magsäck – samt deras anhöriga och vårdpersonal. Föreningen arbetar för 
förbättrad vård, ökade forskningsanslag och en starkare röst för de drabbade. Genom 
opinionsbildning, stödinsatser och forskningsbidrag vill PALEMA bidra till att förebygga, 
bekämpa och mildra effekterna av dessa svårbehandlade cancerformer. Verksamheten 
är ideell och finansieras genom medlemskap och gåvor. Läs mer på www.palema.org 

Om cancer- och allergifonden 
Insamlingsstiftelsen Cancer- och allergifonden är en ideell organisation som arbetar utan 
vinstintressen. Cancer- och allergifonden grundades 1994 av Sören Gyvall och Lennart 
Sparell. De är en insamlingsstiftelse med ändamål att främja forskning på cancer och 
allergier samt hjälpa sjukdomsdrabbade personer som är ekonomiskt utsatta. Deras 
vision är att skapa en friskare värld, där färre drabbas av sjukdom och där fler överlever. 
De har sedan starten fördelat över 360 miljoner kronor till sina ändamål. De är helt 
fristående från andra cancer- och allergiorganisationer och får inga statliga bidrag, utan 
är beroende av gåvor från privatpersoner och företag. 
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